conuendra contra aquell per qualseuol manera o raho Et ge­

neralmenf ..... 

Fon feyt en la vila de sent Matheu a vij dies del mes de 

abril del any dela ñativitat denosiré senyor Mil cee. Ix. Se­

nyal den Guil/em borreda desus dit qui totes les sobre dites 

coses lou atorch ~e ferm. 

Testimonis Domingo mo¡;caro preuere et Domingo rocha 

fuster vehins de la vila de sent Matheu. 

(Protocol de Berenguer Johan. Arxfu Ec)eslastic de Morella.) 
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APENDlX II 

GUILLEM FORNER, LLAURAOOR, 1 SON FILL PERE FORNER, PINTOR, 

REBEN NOMÉS 104 SOUS OELS 500 QUE ELS OEVIEN, OARRERA PAGA 

DEL RETAULE DE LA MARE DE OÉU QUE PINTAVA EL 5EGON PER A 

VISTABELLA 

San! Ma!eu 8 gener 1396. 

VIll die januarij anno predicto [1596]. 

Noverint universi. Quod Nos GuilIermus Forner agricultor, 

Petrus Corner, pictor, ejus filius et vincentius bartholomei, vi­

cini vilIe Sancti Mathei, confitemur et in veritate recognosci­

mus vobis discreto berengario rubei, notario dicte vilIe quod 

vice nomin~ et loco universitatis Ioci de VistabeIla solvistis 

nobis numerando centum quatuor solidos monete -Regalium 

Valencie restantes per vos, dicto nomine, nobis ad solvendum 

ex ultima solucione ilIorum quingentorum solidorum quos no­

bis habebatis dare racione etprecio illius retauli maioris vo­

catum de sancta Maria, quod ego dictus petrus Corner hab~o 

facere operis de pinzeIl ad opus eccIesie dicti loci de vistabe­

Ha. Et quia etc. Actum est hoc in villa Sancti Mathei octava die 

januarij anno a nativitate domini Millessimo Trecentessimo 

nonagessimo sexto. Signum Guillermi forner. Signum Petri 

forner ejus filius. Signum Vicentius bartholomei qui hoc etc. 

Testes firmamento dicti Petri forner qui firmavit die et anno 

predictis, discretus Guillermus devinat presbiter loci dela Sal­

sadelia et Anthonius devinat sartor vilIe sancti Mathei vicini. 

(Protocol de Guillem Ga~ulI. Arx!u Eclesiastlc de Morellll.) 
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APENDIX 111 

BERENOUER ROlO PAOA APERE FORNER 1 A SON PARB OUILLEM 

1.000 SOUS, PRBU DBL RETAULB QUE EL PRIMER HA PINTAT PER A 

L'ESOLÉSIA DB VISTABELLA 

San! Mateu 8· abril 1596. 

VIII die apriJis anno predicto [1596]. 

Nqverint universi. Quod nos Guillermus forner agricultor, 

petl'Us forner, pictor ejus filius et vincentius bartholomei, vi­

ciniville sancti Mathei. Confitemur et in veritate recognosci­

mus vobis discreto berengario rubei, notario vicino vilIe 

Sancti Mathei presenti, Quod vice loco et nomine universitatis 

loci de-Vistabella solvistis nobi"s plenario ad totam nostram 

omnimodam voluntatem in diversis solucionibus numerando 

omnes illos MilIe solidos monete Regalium valencje quos mi­

chi dicto Petro fornel'ij dicta lÍniversitas debebat racione et pre­

cio iltius retauli quod ego feci de obra de pinzeH de invocacio- ' 

ne beate Marie ad opus ecclesie dicli loci. Et quia hec est rei 

veritas etc. volumus tamen quod omnes apoce per nos de aHis 

solucionibus dictorum MilIe solidorum vobis facle in posse 

notarii subscripli firmate sub presenti apocha comprehendan­

tUl'. Acfum est hoc in villa Sancti Mathei octava die aprilis, 

anno a nativitate do mini Millesimo trecentesimo nonagesimo 

sexto. Signum GuilIermi forner, Signum Petri forner, qui hec 

laudamus etc. Signum Vicentii bartholomei, qui hoc laudo, etc. 

in dicta vi1Ia viij die aprilis anno predicto'. 

Testes fuel'unt firmamento dictorum GuilIermi fornerii et 

Petri fornerii ejus fiIii Gui11ermus salés loci de la SaIsadella, 

et NathaJis menargues vilIe sancti Mathei vicini. Testes fue-
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runt firmamento dicti Vicentii barthoIomei, Grabriel mOl'agues 

et Raymundus avinyo vieini vilIe Sancti Mathei. 

(Protocol de Guillem Ga~ull. Arxiu Bclesiastic de Morella.) 

APENDIX IV 

ÁPOCA DEL RETAULE DE SANT MARTÍ DE CATÍ 

San! Matea 2 maig 1396. 

na die Madii anno predicto [1396]. 

Quod nos GuilleImus forner agricultor, petrus forner, pic­

tor, el Guillelmus Gasulli notarius ville Sancti Mathei confite~ 

mur vobis Raymundo serradella, majorali confratrie sancti 

martini Ioei de Cati presentis quo-d ex tllis ... Iibris quas dicta 

confratria habet dare mihi dicto Petro forner ratione cujusdam 

retabuli quod h(}beo facere ad opus dicte confratrie de invoca­

tione sancti martini, solvistis no'bis numerando quindecim 

florenos auri aragonie. Ideo renuncia mus etc. facimus apo­

cham etc. et su mus nos dicti Guillelmus forner et Guillelmus 

Gasull fidejussores et principales vobis dicto Raymundo se­

rradella. 

Testes Guillelmus avinyo et Vkentius borrac; sancti Mathei. 

(Protocol de Gulllem Ga~ull. Arxiu Bclesiastic de Morella.) · 
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APEND1X V 

APERMAMENT . DE lOAN MORENO AMB PERE PORNER PER APENDRB 

L' oPlel DB PINTOR 

Coves de VinromiJ 4 novembre 1396. 

Quarta die Novembris anno et loco predicto [1396]. 

Noverint uniyersi. Quod Ego Anthonius moreno civis· ei- ' 

vitatis Valencie. Ex certa sciencia et consulte, a presenti die in 

duobus annis et medium proxime venientibus et continue com­

putandis, mittó et afftrmo vobiscum Petro fomer, pictore ville 

sancti Mathei presente, Johannem moreno filium meum de etate 

xiiij an~orum parum plus ve1 minus, in discipulum et famulum 

vestrum et ad addiscer.dum offtcium vestrum pictorie et pro 

faciendo precepta et servicia vestra licita et honesta. die noctu .. 

que juxta pos se suum. Ita quod vos teneamini ipsum docere 

offtcium vestrum pictorie juxta posse vestrum et provider.e 

ipsum per totum dictum tempus in cibo potu calciatu et vestitu 

ipso existente sano vel o infirmo secundum forum valencie. Et 

in fine dictorum duorum annorum el medij teneamini michi da­

re pro solidata et logerio dicti filij mei decem floren os auri 

Aragonum et nichil aliud. Et sic promitto et fide bona convenio 

vobis et ves!ris quod dictus Johannes moreno filius meus ma';' 

nebit vobiscum et serviet vobis per totum dictum tempus duo­

rum annorum et medii et obediet omnibus preceptis vestris 

licitis et honestis et erit vobis bonus verus legalis et fidelis ac 

obediens et intentus inq.uirendo omne bonum vobis et rebus 

vestris et dampnum pro viribus evitabit. Et a servicio vestro 

infra dictum tempus non recedet modo aliquo neque fugiet sine 

vestri licencia et permissu, quod si fecerit promitto vobis ipsum 

reddere et in servitutem vestram reducere et tornare. El nichi-
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lominus dono et confero vobis Iicenciam, auctoritatem et p]e-

num pos se pro auctoritate vestra propria absque Curia et 

sagione ve] cumj psi si vo]ueritis possitis ipsum ubique inve­

neritis capere seu capi facere et in pristinam servitutem ves- , 

tram mittere reducere tornare et tantum et tamdiu reHnere do­

nec restituerit vobis totum tempu~ per ipsum vobis racione 

fugue infirmilatis vel alias vobis deffectum et dampnum culpa 

¡psius vobis ilIatum. El si aliquod damnum in rebus ve] bonis 

vestris comisserit aut aliquid amisseritis culpa sui vel missio­

nes aliquas, sumptus vel expensas inquirendo ipsum feceritis 

ve] gravam~n aliquod inde suslinueritis totum illud quitqllid et 

quantumcurnque sit vel fuerit vobis et vestris restituere et 

emendare promitto inde late voluntati vestre super quibus om­

nibus et singulis credatur inde vobis et vestris so]o ' .vestro 

simplici juramento quod vobis et vestris nunch ut extunc,h et e 

contra deffero et pro delato id penitus habere volo nulIo alio 

probacionum genere requisito, obligando scienter ad hec vo­

bis et vestris omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique 

habita et habenda, submittendo me et bona me"a quantum ad 

hec fore districtui et jurisdiccioni venerabilis justicie, et Curie 

v-ille Sancti Mathei. Et meo proprio foro in presenti causa , re­

nuncio penitus de presenti. Adhec autem Ego dictus Petrus 

forner recipiens a vobis dicto anthonio moreno ~ictum Joha'n­

nem moreno filium vestrum in discipulum et famulum meum 

ad memoratum tempus sub formis modis et condicionibus 

supradictis promitto et fide bona convenio omnia et singula 

supradicta a ,me attendenda et complenda sic vobis attendere 

et complere prout superius sunt expresa sine contradiccione 

aliqua vel impedÍlpento sub renunciacione juris el fori pariter- ' 

que cautela' obligando "scienter ad hec vobis et v estrisomnia 

bona mea mobilia et inmobilia ubique habita et habenda. Ac­

tum esl hoc in loco Covarum de vinromano quarta die Novern­

bri.s anno !l nativitate domini MO. CCCo. Xco. sexto. Signum 

Anthoni moreno. Signum Petri forner predicjorum. Q"ui hec 

lauda mus concedimus et firmamus. 
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Testes hujus .rei sunt Raymundus yvanyes et bernardus 

tnarti loci covarum de vinromano. 

Després n'hi ha lo següenl: 

Quinta die junij a nativitate domini MO cccO xcO jxO fuit can­

cellatum predictum instrumentum de voluntate dicti petri for­

ner et Johannis moreno com se atorgassen per éontens Illu del 

altre. 

Testes Simon sanxo et Johannes company, mercader de 

MoreHa. 

(Protocol de Guillem Ga~u1J. Arxiu Eclesiaslic de Morella.) 

APENDIX VI 

"'-
BERNAT COMPANY 1 JULIÁ PORNER SÓN PIANCES DEL RETAULB QUE 

IIAURIA DE PINTAR PERE PORNER PER A L'ESOLÉSIA DE 

BELLMUNT (TEROL) 

Morella 5 setembre 1402. 

Quod nos bernardus company, minor dierum et Julianus ' 

forner, presbiter, MoreHe. Attendentes Petrus forner pictorem 

habitatorem MoreHe convenisse vobiscum Michaelem sanxo 

de beHmunt ut nuncium universitatis dicli Ioci defaciendo un 

retaule sive unes taules encaxades de cel"a mida-qua m jam 

tenet idem petrus forner etc. ad opus ecclesie dicti loci quas 

habet facere dela istoria de Sancta Maria prout jam erat de 

obra de pinzell cum bonis coloribus et sufficiel1.tibus e de ar­

gent-colrat ut convenit qua s habet dare vobis perfectas in ves­

pera Nathalis Domini proxime venientis . precio XII florenos 

quos habetis ei solvere hoc modo scilicet de presenli duos 
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floren os et cum factum fuerit de fusta Hij florenos et cum per-
" ' "